

**ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА**

РЕШЕНИЕ

29.04.2022

№ 8/99

пгт Пижанка

**Об исполнении бюджета муниципального образования
Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области
за 2021 год**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев исполнение бюджета муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области (далее – бюджет Пижанского городского поселения) за 2021 год, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год по доходам в сумме 21 516,149 тыс. рублей, по расходам в сумме 21 780,243 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 264,094 тыс. рублей с показателями:

– по доходам бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

– по расходам бюджета Пижанского городского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год согласно приложению 2;

– по расходам бюджета Пижанского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 3;

– по источникам финансирования дефицита бюджета Пижанского городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2021 год, согласно приложению 4;

– по расходам бюджета Пижанского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 5;

– о численности и расходах на содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления по Пижанскому городскому поселению на 01.01.2022 согласно приложению 6.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Пижанского
муниципального округа

В.И. Лаптева

Глава Пижанского
муниципального округа

А.Н.Васенин

Приложение 1

К решению Думы Пижанского муниципального округа
"Об исполнении бюджета муниципального образования
Пижанское городское поселение Пижанского района
Кировской области за 2021 год"

Доходы бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование показателя	Код бюджетной классификации		Кассовое исполнение (тыс. рублей)
	администра- тора поступ- лений	доходов бюджета Пижанского городского поселения	
1	2	3	4
ДОХОДЫ, ВСЕГО			21 516,149
Федеральное казначейство	100		1 114,725
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	100	1 00 00000 00 0000 000	1 114,725
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	100	1 03 00000 00 0000 000	1 114,725
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	100	1 03 02000 01 0000 110	1 114,725
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1 03 02230 01 0000 110	514,624
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	100	1 03 02231 01 0000 110	514,624
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1 03 02240 01 0000 110	3,619
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	100	1 03 02241 0000 110	3,619

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1 03 02250 01 0000 110	684,239
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	100	1 03 02251 01 0000 110	684,239
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1 03 02260 01 0000 110	-87,757
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	100	1 03 02261 01 0000 110	-87,757
Федеральная налоговая служба	182		8 216,373
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	182	1 00 00000 00 0000 000	8 216,373
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	182	1 01 00000 00 0000 000	6 167,341
Налог на доходы физических лиц	182	1 01 02000 01 0000 110	6 167,341
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	1 01 02010 01 0000 110	6 125,436
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182	1 01 02010 01 1000 110	6 121,158
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	182	1 01 02010 01 2100 110	1,069
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)	182	1 01 02010 01 3000 110	3,209

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	182	1 01 02020 01 0000 110	25,219
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по	182	1 01 02020 01 1000 110	24,620
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	182	1 01 02020 01 2100 110	0,599
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	1 01 02030 01 0000 110	16,686
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182	1 01 02030 01 1000 110	16,695
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)	182	1 01 02030 01 2100 110	-0,009
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	182	1 05 00000 00 0000 000	37,641
Единый сельскохозяйственный налог	182	1 05 03000 01 0000 110	37,641
Единый сельскохозяйственный налог	182	1 05 03010 01 0000 110	37,641
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182	1 05 03010 01 1000 110	37,631
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)	182	1 05 03010 01 2100 110	0,010
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	182	1 06 00000 00 0000 000	2 011,391
Налог на имущество физических лиц	182	1 06 01000 00 0000 110	847,714
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	182	1 06 01030 13 0000 110	847,714
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному)	182	1 06 01030 13 1000 110	846,171

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу)	182	1 06 01030 13 2100 110	1,543
Земельный налог	182	1 06 06000 00 0000 110	1 163,677
Земельный налог с организаций	182	1 06 06030 00 0000 110	931,700
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	182	1 06 06033 13 0000 110	931,700
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182	1 06 06033 13 1000 110	926,309
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу)	182	1 06 06033 13 2100 110	5,391
Земельный налог с физических лиц	182	1 06 06040 00 0000 110	231,977
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	182	1 06 06043 13 0000 110	231,977
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	182	1 06 06043 13 1000 110	232,917
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу)	182	1 06 06043 13 2100 110	-0,940
Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение	936		999,724
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	936	1 00 00000 00 0000 000	999,724
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	936	1 11 00000 00 0000 000	629,880
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	936	1 11 05000 00 0000 120	629,880
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	936	1 11 05013 13 0000 120	629,880
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	936	1 14 00000 00 0000 000	369,844
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	936	1 14 06000 00 0000 430	369,844
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	936	1 14 06010 00 0000 430	369,844
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	936	1 14 06013 13 0000 430	369,844

Администрация Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области	980		11 185,327
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	980	1 00 00000 00 0000 000	1 823,238
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	980	1 11 00000 00 0000 000	340,761
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	980	1 11 05000 00 0000 120	159,089
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	980	1 11 05070 00 0000 120	159,089
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	980	1 11 05075 13 0000 120	159,089
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	980	1 11 09000 00 0000 120	181,672
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	980	1 11 09040 00 0000 120	181,672
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	980	1 11 09045 13 0000 120	181,672
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	980	1 14 00000 00 0000 000	3,743
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	980	1 14 06000 00 0000 430	3,743
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	980	1 14 06020 00 0000 430	3,743
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	980	1 14 06025 13 0000 430	3,743
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	980	1 16 00000 00 0000 000	23,254
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации	980	1 16 07000 01 0000 140	23,254

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом	980	1 16 07010 00 0000 140	16,254
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения	980	1 16 07010 13 0000 140	16,254
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией	980	1 16 07090 00 0000 140	7,000
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения	980	1 16 07090 13 0000 140	7,000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	980	1 17 00000 00 0000 000	1 455,480
Прочие неналоговые доходы	980	1 17 05000 00 0000 180	482,461
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	980	1 17 05050 13 0000 180	482,461
Инициативные платежи	980	1 17 15000 00 0000 150	973,019
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений	980	1 17 15030 13 0000 150	973,019
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Благоустройство территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от пгт Пижанка)	980	1 17 15030 13 5171 150	517,000
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Благоустройство территории Таракановского кладбища, дер.Тараканово)	980	1 17 15030 13 5172 150	324,019
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Ремонт подъездного пути к садоводческому некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул. Базарная до въезда в СНТ "Сосновка"))	980	1 17 15030 13 5173 150	132,000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	980	2 00 00000 00 0000 000	9 362,089
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	980	2 02 00000 00 0000 000	9 335,389
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	980	2 02 20000 00 0000 150	6 256,613
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий	980	2 02 25576 00 0000 150	181,257
Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий	980	2 02 25576 13 0000 150	181,257
Прочие субсидии	980	2 02 29999 00 0000 150	6 075,356
Прочие субсидии бюджетам городских поселений	980	2 02 29999 13 0000 150	6 075,356
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	980	2 02 30000 00 0000 150	231,100
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	980	2 02 30024 00 0000 150	0,700

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	980	2 02 30024 13 0000 150	0,700
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	980	2 02 35118 00 0000 150	230,400
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	980	2 02 35118 13 0000 150	230,400
Иные межбюджетные трансферты	980	2 02 40000 00 0000 150	2 847,676
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	980	2 02 49999 00 0000 150	2 847,676
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	980	2 02 49999 13 0000 150	2 847,676
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ	980	2 04 00000 00 0000 000	26,700
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений	980	2 04 05000 13 0000 150	26,700
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений	980	2 04 05099 13 0000 150	26,700

Приложение 2
к решению Думы Пижанского
муниципального округа "Об
исполнении бюджета
муниципального образования
Пижанское городское поселение
Пижанского района Кировской
области за 2021 год"

Ведомственная структура расходов бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование расхода	Код главного распорядите ля средств бюджета	Раздел, подразд ел	Целевая статья	Вид расход а	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)	Факт (тыс. рублей)	Процент исполнения (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
ВСЕГО РАСХОДОВ:	000	0000	0000000000	000	22 444,939	21 780,243	97,0
Муниципальное учреждение администрация Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области	980	0000	0000000000	000	22 444,939	21 780,243	97,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	980	0100	0000000000	000	5 365,318	5 350,533	99,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	980	0102	0000000000	000	563,780	563,779	100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	980	0102	3200000000	000	563,780	563,779	100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	980	0102	3200001000	000	563,780	563,779	100,0
Глава муниципального образования	980	0102	3200001010	000	563,780	563,779	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0102	3200001010	100	563,780	563,779	100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	980	0104	0000000000	000	4 302,743	4 287,962	99,7
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0104	0100000000	000	4 302,743	4 287,962	99,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	980	0104	0100001000	000	4 302,743	4 287,962	99,7
Исполнительно-распорядительный орган	980	0104	0100001030	000	4 302,743	4 287,962	99,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0104	0100001030	100	3 653,340	3 642,790	99,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0104	0100001030	200	649,403	645,172	99,3
Другие общегосударственные вопросы	980	0113	0000000000	000	498,795	498,793	100,0

Наименование расхода	Код главного распорядите ля средств бюджета	Раздел, подразд ел	Целевая статья	Вид расход а	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)	Факт (тыс. рублей)	Процент исполнения (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0113	0100000000	000	498,795	498,793	100,0
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления	980	0113	0100003000	000	198,879	198,877	100,0
Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления	980	0113	0100003010	000	198,879	198,877	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0113	0100003010	100	198,879	198,877	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0113	0100004000	000	290,000	290,000	100,0
Управление муниципальным имуществом	980	0113	0100004010	000	290,000	290,000	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0113	0100004010	200	290,000	290,000	100,0
Другие вопросы органов местного самоуправления	980	0113	0100013000	000	9,216	9,216	100,0
Общегосударственные мероприятия	980	0113	0100013200	000	9,216	9,216	100,0
Иные бюджетные ассигнования	980	0113	0100013200	800	9,216	9,216	100,0
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области	980	0113	0100016000	000	0,700	0,700	100,0
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий	980	0113	0100016050	000	0,700	0,700	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0113	0100016050	200	0,700	0,700	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	980	0200	0000000000	000	247,450	247,450	100,0
Мобилизационная и вневоинская подготовка	980	0203	0000000000	000	247,450	247,450	100,0
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0203	0100000000	000	247,450	247,450	100,0
Исполнительно-распорядительный орган	980	0203	0100001030	000	17,050	17,050	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0203	0100001030	100	17,050	17,050	100,0
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	980	0203	0100051180	000	230,400	230,400	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0203	0100051180	100	230,400	230,400	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	980	0300	0000000000	000	65,752	65,752	100,0

Наименование расхода	Код главного распорядите ля средств бюджета	Раздел, подразд ел	Целевая статья	Вид расход а	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)	Факт (тыс. рублей)	Процент исполнения (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	980	0310	0000000000	000	65,752	65,752	100,0
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0310	0100000000	000	65,752	65,752	100,0
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	980	0310	0100004210	000	65,752	65,752	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0310	0100004210	200	65,752	65,752	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	980	0400	0000000000	000	2 517,584	2 424,861	96,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	980	0409	0000000000	000	2 517,584	2 424,861	96,3
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0409	0100000000	000	2 517,584	2 424,861	96,3
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0409	0100004000	000	1 800,705	1 708,117	94,9
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов	980	0409	0100004300	000	1 800,705	1 708,117	94,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0409	0100004300	200	1 800,705	1 708,117	94,9
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	980	0409	0100015000	000	506,884	506,884	100,0
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области	980	0409	0100015170	000	506,884	506,884	100,0
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Ремонт подъездного пути к садоводческому некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до въезда в СНТ "Сосновка)"	980	0409	0100015173	000	506,884	506,884	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0409	0100015173	200	506,884	506,884	100,0
Средства районного бюджета на софинансирование субсидий из областного бюджета	980	0409	01000S0000	000	209,995	209,860	99,9
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета	980	0409	01000S5000	000	209,995	209,860	99,9
Поддержка местных инициатив	980	0409	01000S5170	000	209,995	209,860	99,9
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездного пути к садоводческому некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до въезда в СНТ "Сосновка)"	980	0409	01000S5173	000	209,995	209,860	99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0409	01000S5173	200	209,995	209,860	99,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	980	0500	0000000000	000	13 941,920	13 384,733	96,0
Жилищное хозяйство	980	0501	0000000000	000	397,063	396,201	99,8
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0501	0100000000	000	397,063	396,201	99,8

Наименование расхода	Код главного распорядите ля средств бюджета	Раздел, подразд ел	Целевая статья	Вид расход а	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)	Факт (тыс. рублей)	Процент исполнения (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда	980	0501	0100004230	000	365,596	364,734	99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0501	0100004230	200	365,596	364,734	99,8
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов	980	0501	0100004340	000	31,467	31,466	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0501	0100004340	200	31,464	31,464	100,0
Иные бюджетные ассигнования	980	0501	0100004340	800	0,003	0,003	84,0
Коммунальное хозяйство	980	0502	0000000000	000	5 831,953	5 299,472	90,9
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0502	0100000000	000	5 831,953	5 299,472	90,9
Мероприятия в области коммунального хозяйства	980	0502	0100004240	000	973,348	972,430	99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	0100004240	200	637,188	636,270	99,9
Иные бюджетные ассигнования	980	0502	0100004240	800	336,160	336,160	100,0
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	980	0502	0100015000	000	3 499,900	3 166,563	90,5
Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период	980	0502	0100015490	000	3 499,900	3 166,563	90,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	0100015490	200	3 499,900	3 166,563	90,5
Обеспечение отопительного сезона	980	0502	0100017420	000	1 147,200	948,976	82,7
Иные бюджетные ассигнования	980	0502	0100017420	800	1 147,200	948,976	82,7
Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период	980	0502	01000S5490	000	211,505	211,504	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	01000S5490	200	211,505	211,504	100,0
Благоустройство	980	0503	0000000000	000	7 712,904	7 689,060	99,7
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	0503	0100000000	000	7 712,904	7 689,060	99,7
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0503	0100004000	000	3 940,151	3 939,440	100,0
Уличное освещение	980	0503	0100004250	000	2 367,955	2 367,954	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0100004250	200	2 367,955	2 367,954	100,0
Организация и содержание мест захоронения	980	0503	0100004260	000	261,034	261,033	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0100004260	200	261,034	261,033	100,0
Прочие мероприятия по благоустройству	980	0503	0100004270	000	1 311,162	1 310,453	99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0100004270	200	1 239,444	1 238,735	99,9
Иные бюджетные ассигнования	980	0503	0100004270	800	71,718	71,718	100,0

Наименование расхода	Код главного распорядите ля средств бюджета	Раздел, подразд ел	Целевая статья	Вид расход а	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)	Факт (тыс. рублей)	Процент исполнения (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	980	0503	0100015000	000	2 409,324	2 401,910	99,7
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области	980	0503	0100015170	000	1 811,324	1 811,323	100,0
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от пгт Пижанка"	980	0503	0100015171	000	1 418,363	1 418,362	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0100015171	200	1 418,363	1 418,362	100,0
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории Таракановского кладбища, дер.Тараканово"	980	0503	0100015172	000	392,961	392,961	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0100015172	200	392,961	392,961	100,0
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	980	0503	0100015540	000	598,000	590,587	98,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0100015540	200	598,000	590,587	98,8
Обеспечение комплексного развития сельских территорий	980	0503	01000L5760	000	268,300	258,952	96,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	01000L5760	200	268,300	258,952	96,5
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета	980	0503	01000S5000	000	1 095,129	1 088,759	99,4
Поддержка местных инициатив	980	0503	01000S5170	000	1 064,019	1 057,649	99,4
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от пгт Пижанка"	980	0503	01000S5171	000	671,000	669,075	99,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	01000S5171	200	671,000	669,075	99,7
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории Таракановского кладбища, дер.Тараканово"	980	0503	01000S5172	000	393,019	388,575	98,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	01000S5172	200	393,019	388,575	98,9
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	980	0503	01000S5540	000	31,110	31,109	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	01000S5540	200	31,110	31,109	100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	980	1000	0000000000	000	306,915	306,914	100,0
Пенсионное обеспечение	980	1001	0000000000	000	306,915	306,914	100,0
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие управления"	980	1001	0100000000	000	306,915	306,914	100,0

Наименование расхода	Код главного распорядите ля средств бюджета	Раздел, подразд ел	Целевая статья	Вид расход а	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)	Факт (тыс. рублей)	Процент исполнения (%)
1	2	3	4	5	6	7	8
Доплаты к пенсиям	980	1001	0100008000	000	306,915	306,914	100,0
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы	980	1001	0100008010	000	306,915	306,914	100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	980	1001	0100008010	300	306,915	306,914	100,0

Приложение 3
к решению Думы Пижанского
муниципального округа "Об
исполнении бюджета
муниципального образования
Пижанское городское поселение
Пижанского района Кировской
области за 2021 год"

Расходы бюджета Пижанского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование расхода	Раздел, подраздел	Утверждено сводной бюджетной росписью (тыс. рублей)	Факт (тыс. рублей)	Процент исполнения (%)
ВСЕГО РАСХОДОВ:	0000	22 444,939	21 780,243	97,04%
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	5 365,318	5 350,533	99,72%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	563,780	563,779	100,00%
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	4 302,743	4 287,962	99,66%
Другие общегосударственные вопросы	0113	498,795	498,793	100,00%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200	247,450	247,450	100,00%
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	247,450	247,450	100,00%
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	65,752	65,752	100,00%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	65,752	65,752	100,00%
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	2 517,584	2 424,861	96,32%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	2 517,584	2 424,861	96,32%
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	13 941,920	13 384,733	96,00%
Жилищное хозяйство	0501	397,063	396,201	99,78%
Коммунальное хозяйство	0502	5 831,953	5 299,472	90,87%
Благоустройство	0503	7 712,904	7 689,060	99,69%
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	306,915	306,914	100,00%
Пенсионное обеспечение	1001	306,915	306,914	100,00%

Приложение 4

к решению Думы Пижанского муниципального округа "Об исполнении бюджета муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области за 2021 год"

**ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета Пижанского городского поселения по кодам классификации
источников финансирования дефицита бюджета за 2021 год**

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	План (тыс.рублей)	Факт (тыс. руб.)	Процент исполнения (%)
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ	000 01 00 00 00 00 0000 000	776,88	264,094	34,0
Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета	000 01 05 00 00 00 0000 000	776,88	264,094	34,0
Увеличение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 500	21668,059	21516,149	99,3
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 500	21668,059	21516,149	99,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 510	21668,059	21516,149	99,3
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	980 01 05 02 01 13 0000 510	21668,059	21516,149	99,3
Уменьшение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 600	22444,939	21780,243	97,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 600	22444,939	21780,243	97,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 610	22444,939	21780,243	97,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	980 01 05 02 01 13 0000 610	22444,939	21780,243	97,0

Приложение 5

к решению Думы Пижанского муниципального округа "Об исполнении бюджета муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области за 2021 год"

**Расходы
бюджета Пижанского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета за 2021 год**

Наименование расхода	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (тыс.рублей)	Факт (тыс. руб.)	% исполнения
1	2	3	4		
ВСЕГО РАСХОДОВ	00000 00000	000	22444,939	21780,243	97
Муниципальная программа Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального управления"	01000 00000	000	21881,159	21216,465	97
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	01000 01000	000	4319,793	4305,012	99,7
Исполнительно-распорядительный орган	01000 01030	000	4319,793	4305,012	99,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	01000 01030	100	3670,39	3659,84	99,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 01030	200	649,403	645,172	99,3
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления	01000 03000	000	198,879	198,877	100
Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов	01000 03010	000	198,879	198,877	100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	01000 03010	100	198,879	198,877	100
Мероприятия в установленной сфере деятельности	01000 04000	000	7467,02	7371,939	98,7
Управление муниципальным имуществом	01000 04010	000	290,0	290,0	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 04010	200	290,0	290,0	100
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности	01000 04210	000	65,752	65,752	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 04210	200	65,752	65,752	100
Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда	01000 04230	000	365,596	364,735	99,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 04230	200	365,596	364,735	99,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства	0100004240	000	973,348	972,430	99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	010000 4240	200	637,188	636,270	99,9
Иные бюджетные ассигнования	010000 4240	800	336,16	336,160	100
Уличное освещение	01000 04250	000	2367,955	2367,953	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 04250	200	2367,955	2367,953	100
Организация и содержание мест захоронения	01000 04260	000	261,034	261,033	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 04260	200	261,034	261,033	100
Прочие мероприятия по благоустройству	01000 04270	000	1311,162	1310,453	99,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 04270	200	1239,444	1238,735	99,9
Иные бюджетные ассигнования	01000 04270	800	71,718	71,718	100
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах	01000 04300	000	1832,172	1739,586	94,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 04300	200	1800,705	1708,117	94,9
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов	01000 04340	000	31,467	31,466	100
Иные бюджетные ассигнования	01000 04340	200	31,464	31,463	100
Иные бюджетные ассигнования	01000 04340	800	0,003	0,003	100
Доплаты к пенсиям	01000 08000	000	306,915	306,914	100
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы	01000 08010	000	306,915	306,914	100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	01000 08010	300	306,915	306,914	100
Другие вопросы органов местного самоуправления	01000 13000	000	9,216	9,216	100
Общегосударственные мероприятия	01000 13200	000	9,216	9,216	100
Иные бюджетные ассигнования	01000 13200	800	9,216	9,216	100
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	01000 15000	000	6416,108	6075,356	94,7
Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области	01000 15170	000	2318,208	2318,207	100
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от пгт Пижанка"	01000 15171	000	1418,363	1418,362	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 15171	200	1418,363	1418,362	100
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Благоустройство территории Таракановского кладбища, дер.Тараканово"	01000 15172	000	392,961	392,961	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 15172	200	392,961	392,961	100
Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области "Ремонт подъездного пути к садоводческому некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до съезда в СНТ "Сосновка")"	01000 15173	000	506,884	506,884	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 15173	200	506,884	506,884	100
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	01000 15540	000	598,0	590,586	98,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 15540	200	598,0	590,586	98,8

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период	01000 15490	000	3499,9	3166,563	90,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 15490	200	3499,9	3166,563	90,5
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении государственных полномочий	01000 16000	000	0,7	0,7	100
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий	01000 16050	000	0,7	0,7	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	01000 16050	200	0,7	0,7	100
Обеспечение отопительного сезона	0100017420	000	1147,2	948,976	82,7
Иные бюджетные ассигнования	0100017420	800	1147,2	948,976	82,7
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	01000 51180	000	230,4	230,4	100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	01000 51180	100	230,4	230,4	100
Обеспечение комплексного развития сельских территорий	01000 L5760	000	268,3	258,952	96,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 L5760	200	268,3	258,952	96,5
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета	01000 S5000	000	1516,629	1510,123	99,6
Поддержка местных инициатив	01000 S5170	000	1274,014	1267,51	99,5
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища в восточном направлении 0,5 км от пгт Пижанка"	01000 S5171	000	671,0	669,075	99,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 S5171	200	671,0	669,075	99,7
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории Таракановского	01000 S5172	000	393,019	388,575	98,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 S5172	200	393,019	388,575	98,9
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт подъездного пути к садоводческому некоммерческому товариществу "Сосновка" по ул. Первомайская пгт Пижанка (от ул.Базарная до	01000 S5173	000	209,995	209,860	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 S5173	200	209,995	209,860	100
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	01000 S5540	000	31,11	31,109	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 S5540	200	31,11	31,109	100
Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры и работы в осенне-зимний период	01000 S5490	000	211,505	211,504	100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01000 S5490	200	211,505	211,504	100
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	32000 00000	000	563,78	563,778	100
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправлен	32000 01000	000	563,78	563,778	100
Глава муниципального образования	32000 01010	000	563,78	563,778	100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными	32000 01010	100	563,78	563,778	100

Приложение 6
к решению Думы Пижанского
муниципального округа «Об исполнении
бюджета муниципального образования
Пижанское городское поселение
Пижанского района Кировской области за
2021 год»

СВЕДЕНИЯ
о численности и расходах на содержание
муниципальных служащих органов местного самоуправления
по Пижанскому городскому поселению
на 01.01.2022

№ п/п	Наименование	Фактическое количество штатных единиц (ставок)	Фактические расходы на содержание (зарплата с начислениями, тыс. рублей)
1.	Муниципальные служащие	8,0	4206,6

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ
об исполнении бюджета муниципального образования Пижанское
городское поселение Пижанского района Кировской области
за 2021 год**

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области (далее – бюджет Пижанского городского поселения) за 2021 год сформирован на основании бюджетной отчетности главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией, утвержденной решением Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 «О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», с учетом внесенных изменений. В отчете плановые назначения отражены в соответствии с уточненной сводной бюджетной росписью бюджета Пижанского городского поселения на 2021 год.

В решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 «О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» внесено 6 изменений, в результате которых доходы в целом были увеличены на 8788,859 тыс. рублей (на 68,2%), из которых объем налоговых и неналоговых доходов увеличен на 1853,351 тыс. рублей (на 18,7%), объем безвозмездных поступлений увеличен на 6935,508 тыс. рублей (на 233,5%). Расходы в ходе исполнения бюджета Пижанского городского поселения увеличены на 9075,739 тыс. рублей (67,9%) с учетом изменений, внесенных в сводную бюджетную роспись бюджета Пижанского городского поселения на 2021 год.

Информация о внесенных изменениях в бюджет Пижанского городского поселения по доходам и по функциональной структуре расходов представлена в приложениях № 1 и № 2 к пояснительной записке.

Корректировка параметров бюджета Пижанского городского поселения по собственным доходам в течение года производилась в связи с внесением изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации, с учетом динамики поступлений по отдельным видам доходов, а также исходя из результатов проводимых мероприятий по привлечению доходов в бюджет.

По основным видам доходов изменение плановых показателей представлено в следующей таблице:

Наименование показателя	Первоначальный план (тыс. руб.)	Уточненный план (тыс. руб.)	Сумма увеличения (снижения) (тыс. руб.)	% увеличения, снижения плана
1	2	3	4	5
Налоговые доходы всего, в том числе:	8884,2	9039	154,8	1,7
налог на доходы физических лиц	5873,2	6038,6	165,4	2,8
акцизы	1093,2	1093,2	0	0
Единый сельскохозяйственный налог		37,6	37,6	0
налог на имущество физических лиц	648,7	745,8	97,1	15
земельный налог организаций	983,1	907,4	-75,7	-7,7
земельный налог с физических лиц	286	216,4	-69,6	-24,3
Неналоговые доходы всего, в том числе:	1022,9	2721,451	1698,551	166,1
Доходы от продажи земельных участков		369,8	369,8	0
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	152,3	158,9	6,6	4,3
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)		3,7	3,7	0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (аренда земли)	305,8	557,832	252,032	82,4
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения	36	22,7	-13,3	-36,9
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	180	180	0	0

1	2	3	4	5
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	348,800	455,500	106,700	30,6
Инициативные платежи	-	973,019	973,019	0
Безвозмездные поступления	2972,1	9907,608	6935,508	233,5
Всего доходов*	12879,2	21668,059	8788,859	68,2

* - незначительные расхождения между суммой слагаемых и приведенными итогами объясняются округлением данных

Прогнозируемые показатели в целом по налоговым доходам увеличены на 154,8 тыс. рублей (на 1,7%) исходя из динамики поступлений.

По неналоговым доходам прогнозируемые показатели в целом увеличены на 1698,551 тыс. рублей (на 166,1%) по предложениям главного администратора доходов.

Основные показатели бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год представлены в таблице:

Наименование показателей	Первоначальный план	Уточненный план (в соответствии со сводной бюджетной росписью по расходам)	Факт	тыс. рублей
				% к уточненному плану
1. Доходы – всего, из них:	12879,2	21668,059	21516,149	99,3
налоговые, неналоговые доходы	9907,1	11760,451	12154,060	103,3
безвозмездные поступления	2972,1	9907,608	9362,089	94,5
2. Расходы - всего	13369,2	22444,939	21780,243	97,0

В целом доходная часть бюджета Пижанского городского поселения с учетом безвозмездных перечислений из федерального, областного и районного бюджетов за 2021 год исполнена в сумме 21516,149 тыс. рублей, или на 99,3% к уточненному годовому плану, в том числе по налоговым и неналоговым доходам (далее – собственные доходы), исполнение составило 103,3%, по безвозмездным поступлениям – 94,5%.

Безвозмездные поступления

Корректировка плановых показателей по безвозмездным поступлениям осуществлялась в соответствии с принятыми в ходе исполнения бюджета нормативными правовыми актами Правительства Кировской области по распределению и уточнению объема областных средств, а также по результатам внесенных изменений в Закон Кировской области «Об

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в решение Пижанской районной Думы «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

тыс. рублей					
Наименование показателя	Первоначальный план	Уточненный план	Сумма увеличения/уменьшения	Факт	% исполнения
Безвозмездные поступления - всего	2972,1	9907,608	+6935,508	9362,089	94,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, в том числе:	2972,1	9880,908	+6908,808	9335,389	94,5
Субвенции	227,1	231,1	+4	231,1	100
Субсидии	2745,0	6603,908	+3858,908	6256,613	94,7
Иные межбюджетные трансферты		3045,9	+3045,9	2847,676	93,5
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций		26,7	+26,7	26,7	100

Объем безвозмездных поступлений за 2021 год составил 9362,089 тыс. рублей (94,5% от уточненного плана). Информация о фактических поступлениях доходов по видам доходов в 2021 году в сравнении с первоначальными и уточненными показателями прогноза отражена в приложении №3 к пояснительной записке.

Дорожный фонд

тыс. рублей				
	Первоначальный план	Уточненный план	Исполнено	% исполнения
Доходы, всего	2228,0	2444,584	2493,070	101,3
в том числе				
Налоговые и неналоговые доходы	1093,2	1687,7	1736,186	102,9
Безвозмездные поступления	750,0	756,884	756,884	100
Расходы, всего	2228,0	2517,584	2424,861	96,3

За 2021 год объем доходов, являющихся источниками формирования бюджетных ассигнований дорожного фонда Пижанского городского поселения, составил 2493,584 тыс. рублей, из них объем налоговых и неналоговых доходов – 1736,186 тыс. рублей.

Расходы составили 2424,861 тыс. рублей, или 96,3% от плана.

РАСХОДЫ

Расходная часть бюджета Пижанского городского поселения на 01.01.2022 исполнена в объеме 21780,243 тыс. рублей, или на 97,0% к уточненному годовому плану.

Расходы в ходе исполнения бюджета увеличены на 9075,739 тыс. руб. (67,9%) с учетом изменений, внесенных в сводную бюджетную роспись бюджета Пижанского городского поселения на 2021 год.

Исполнение бюджета Пижанского городского поселения по расходам в 2021 году осуществлялось исходя из фактически поступающих доходов.

В 2021 году все принятые обязательства исполнены.

Отраслевая структура расходов бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год в разрезе источников представлена в таблице:

тыс. рублей										
Наименование расхода	Раздел	План			Исполнено			Процент исполнения (%)		
		Всего	в том числе за счет средств		Всего	в том числе за счет средств:		Всего	в том числе за счет средств:	
			Пижанского г/п	целевых		Пижанского г/п	целевых		Пижанского г/п	целевых
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО РАСХОДОВ		22444,939	14462,731	7982,208	21780,243	14343,555	7436,688	97,0	99,2	93,2
Общегосударственные вопросы	01	5365,318	5364,618	0,7	5350,533	5349,833	0,7	99,8	99,7	100
Национальная оборона	02	247,45	17,05	230,4	247,45	17,05	230,4	100	100	100
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	65,752	65,752	-	65,752	65,752	-	100	100	-
Национальная экономика	04	2517,584	2010,7	506,884	2424,861	1917,977	506,884	96,3	95,4	100
Жилищно-коммунальное хозяйство	05	13941,920	6697,696	7244,224	13384,733	6686,028	6698,704	96	99,8	92,5
Социальная политика	10	306,915	306,915	-	306,914	306,914	-	100	100	-

По итогам года расходы, осуществляемые за счет средств бюджета Пижанского городского поселения исполнены в сумме 14343,555 тыс. рублей, или на 99,2%, за счет целевых средств – в сумме 7436,688 тыс. рублей, или на 93,2%.

В общем объеме расходов основную долю занимали расходы на жилищно-коммунальное хозяйство, которые составили в общем объеме расходов 61,5% или 13384,733 тыс. рублей. Значительную часть в объеме произведенных затрат занимают расходы на общегосударственные вопросы – 24,6%. Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность 0,3%.

Исполнение бюджета Пижанского городского поселения в 2021 году осуществлялось в рамках 1 муниципальной программы, которая утверждена постановлением администрации Пижанского городского поселения от 11.10.2019 № 206 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области «Развитие муниципального управления» на 2020 – 2027 годы». При запланированном объеме финансирования муниципальной программы в размере 21881,159 тыс. рублей, фактически профинансировано 21216,464 тыс. рублей, или 97,0%. Информация об исполнении муниципальной программы отражена в приложении № 5 к Отчету.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

Ответственный исполнитель муниципальной программы – администрация Пижанского городского поселения.

На реализацию муниципальной программы в 2021 году направлено 21216,464 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 409,844 тыс. рублей, средства областного бюджета – 7026,845 тыс. рублей, средства бюджета Пижанского района – 250,0 тыс. рублей, средства бюджета Пижанского городского поселения – 13529,775 тыс. рублей.

В рамках муниципальной программы осуществлено финансирование следующих расходов.

Осуществлено финансирование обеспечения деятельности органов местного самоуправления в сумме 4809,805 тыс. рублей:

- обеспечение деятельности администрации Пижанского городского поселения 4287,962 тыс. рублей;

- содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления 515,843 тыс. рублей.

Расходы по отдельным мероприятиям:

- на пожарную безопасность 65,752 тыс. рублей;

- на дорожную деятельность – 2424,861 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 13384,733 тыс. рублей.

Меры социальной поддержки профинансированы в сумме 306,914 тыс. рублей, в том числе:

- ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лица, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы выплачена в сумме 306,914 тыс. рублей, меры предоставлены получателям, работавшим в органах местного самоуправления.

Расходы на выполнение переданных государственных полномочий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предусмотрены в сумме 230,4 тыс. рублей.

РАСХОДЫ ВНЕПРОГРАММ

На финансовое обеспечение главы Пижанского городского поселения направлено 563,779 тыс. рублей.

ИСТОЧНИКИ ПОКРЫТИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

По итогам 2021 года сложился дефицит бюджета Пижанского городского поселения в сумме 264,094 тыс. рублей.

Источники финансирования дефицита бюджета Пижанского городского поселения за 2021 год отражены в приложении № 4 к Отчету.

СВЕДЕНИЯ О ВНЕСЕННЫХ ИЗМЕНЕНИЯХ В РЕШЕНИЕ ПИЖАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ "О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ"

Код бюджетной классификации	Наименование дохода	Сумма (тыс.рублей) Решение от 18.12.2020 № 33/172	Сумма (тыс.рублей) Решение от 18.02.2021 № 35/177	Сумма (тыс.рублей) Решение от 15.04.2021 № 36/184	Сумма (тыс.рублей) Решение от 24.06.2021 № 37/192	Сумма (тыс.рублей) Решение от 26.08.2021 № 39/200	Сумма (тыс.рублей) Решение от 27.10.2021 № 3/36	Сумма (тыс.рублей) Решение от 15.12.2021 № 5/59	Сумма с учетом поправок (тыс.рублей)
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	9907,1	973,019	7,0	147,632	288,4	276,6	160,7	11760,451
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2972,100	152,000	214,500	2833,000	336,200	686,108	2713,700	9907,608
000 2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2972,100	152,000	187,800	2833,000	336,200	686,108	2713,700	9880,908
000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2745,000	152,000	187,800	2833,000		686,108		6603,908
000 2 02 25576 00 0000 150	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий			187,8					187,800
980 2 02 25576 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий			187,8					187,800
000 2 02 29999 00 0000 150	Прочие субсидии	2745	152		2833		686,108		6416,108
980 2 02 29999 13 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	2745	152		2833		686,108		6416,108
000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	227,10						4,00	231,10
000 2 02 30024 00 0000 150	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	0,60						0,10	0,70
980 2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	0,60						0,10	0,70
000 2 02 335118 00 0000 150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	226,5						3,9	230,4
980 2 02 35118 13 0000 151	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	226,5						3,9	230,4
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты			0,000		336,200		2709,700	3045,900
000 2 02 40014 00 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам			0,000		336,200		2709,700	3045,900
980 2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений					336,2		2709,7	3045,900
000 2 04 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ								
000 2 04 05000 13 0000 150	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений			26,700					26,7
980 2 04 05099 13 0000 150	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений			26,7					26,7
	ВСЕГО ДОХОДОВ	12 879,200	1 125,019	221,500	2 980,632	624,600	962,708	2 874,400	21668,059

СВЕДЕНИЯ О ВНЕСЁННЫХ ИЗМЕНЕНИЯХ В РЕШЕНИЕ ПИЖАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ "О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ" ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

Единица измерения: тыс. руб.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Наименование расхода	Раздел, подраздел	Первоначальный план на 2021 год по решению Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 18.02.2021 № 35/177 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 15.04.2021 № 36/184 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 24.06.2021 № 37/192 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 26.08.2021 № 39/200 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Думы Пижанского муниципального округа от 27.10.2021 № 3/36 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Думы Пижанского муниципального округа от 15.12.2021 № 5/59 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Уточненная сумма бюджетных ассигнований на 2021 год с учётом внесенных изменений
ВСЕГО РАСХОДОВ:	0000	13 369,200	1 411,899	221,500	2 980,632	624,600	962,708	2 874,400	22 444,939
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	4 802,900	95,700			348,400	-128,000	246,318	5 365,318
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	767,300				-93,000		-110,520	563,780
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	3 729,900				153,000		419,843	4 302,743
Резервные фонды	0111	2,500						-2,500	0,000
Другие общегосударственные вопросы	0113	303,200	95,700			288,400	-128,000	-60,505	498,795
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200	226,500						20,950	247,450
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	0203	226,500						20,950	247,450
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	100,000	30,000			-61,000		-3,248	65,752
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	100,000	30,000			-61,000		-3,248	65,752
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	2 228,000	205,000	7,000			-243,116	320,700	2 517,584
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	2 228,000	205,000	7,000			-243,116	320,700	2 517,584
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	5 709,200	1 081,199	214,500	2 980,632	337,200	1 333,824	2 285,365	13 941,920
Жилищное хозяйство	0501	180,000				208,000	7,600	1,463	397,063
Коммунальное хозяйство	0502	199,400	159,600	0,400	2 352,632	346,200	1 434,900	1 338,821	5 831,953
Благоустройство	0503	5 329,800	921,599	214,500	628,000	-217,000	-108,676	945,081	7 712,904
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	302,600						4,315	306,915
Пенсионное обеспечение	1001	302,600						4,315	306,915

СВЕДЕНИЯ О ВНЕСЁННЫХ ИЗМЕНЕНИЯХ В РЕШЕНИЕ ПИЖАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ "О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ" ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

Единица измерения: тыс. руб.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Наименование расхода	Раздел, подраздел	Первоначальный план на 2021 год по решению Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 18.02.2021 № 35/177 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 15.04.2021 № 36/184 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 24.06.2021 № 37/192 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Пижанской городской Думы от 26.08.2021 № 39/200 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Думы Пижанского муниципального округа от 27.10.2021 № 3/36 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Изменения, внесенные на 2021 год решением Думы Пижанского муниципального округа от 15.12.2021 № 5/59 "О внесении изменений в решение Пижанской городской Думы от 18.12.2020 № 33/172 "О бюджете муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"	Уточненная сумма бюджетных ассигнований на 2021 год с учётом внесенных изменений
ВСЕГО РАСХОДОВ:	0000	13 369,200	1 411,899	221,500	2 980,632	624,600	962,708	2 874,400	22 444,939
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100	4 802,900	95,700			348,400	-128,000	246,318	5 365,318
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	767,300				-93,000		-110,520	563,780
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	3 729,900				153,000		419,843	4 302,743
Резервные фонды	0111	2,500						-2,500	0,000
Другие общегосударственные вопросы	0113	303,200	95,700			288,400	-128,000	-60,505	498,795
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200	226,500						20,950	247,450
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	226,500						20,950	247,450
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300	100,000	30,000			-61,000		-3,248	65,752
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	100,000	30,000			-61,000		-3,248	65,752
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400	2 228,000	205,000	7,000			-243,116	320,700	2 517,584
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	2 228,000	205,000	7,000			-243,116	320,700	2 517,584
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500	5 709,200	1 081,199	214,500	2 980,632	337,200	1 333,824	2 285,365	13 941,920
Жилищное хозяйство	0501	180,000				208,000	7,600	1,463	397,063
Коммунальное хозяйство	0502	199,400	159,600	0,400	2 352,632	346,200	1 434,900	1 338,821	5 831,953
Благоустройство	0503	5 329,800	921,599	214,500	628,000	-217,000	-108,676	945,081	7 712,904
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	302,600						4,315	306,915
Пенсионное обеспечение	1001	302,600						4,315	306,915

СВЕДЕНИЯ О ФАКТИЧЕСКИХ ПОСТУПЛЕНИЯХ ДОХОДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ В СРАВНЕНИИ С ПЕРВОНАЧАЛЬНЫМИ И УТОЧНЕННЫМИ ПОКАЗАТЕЛЯМИ ПРОГНОЗА

(в тыс. рублей)

Наименование показателя	Код вида доходов бюджетов по статьям классификации доходов бюджетов	Первоначально утвержденный прогноз поступления доходов на 2021 год	Уточненный прогноз поступления доходов на 2021 год	% изменения прогноза	Фактическое поступление доходов за 2021 год	% выполнения прогноза поступления доходов на 2021 год		Пояснения отклонений между первоначально утвержденным прогнозом доходов и их фактическим исполнением (с отклонением более 5%)
						первоначального	уточненного	
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО, в том числе:		12 879,2	21 668,0	168,2	21 516,2	167,1	99,3	
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	9 907,1	11 760,4	118,7	12 154,1	122,7	103,3	
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	5 873,2	6 038,6	102,8	6167,3	105,0	102,1	
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	5 873,2	6 038,6	102,8	6167,3	105,0	102,1	
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 03 00000 00 0000 000	1 093,2	1 093,2	100,0	1114,7	102,0	102,0	
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 03 02000 01 0000 110	1 093,2	1 093,2	100,0	1114,7	102,0	102,0	
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	0,0	37,6	#ДЕЛ/0!	37,7	#ДЕЛ/0!	100,3	
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	0,0	37,6	#ДЕЛ/0!	37,7	#ДЕЛ/0!	100,3	Переход юридического лица с упрощенной системы налогообложения на уплату сельскохозяйственного налога, первоначальная сумма не прогнозировалась
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	1 917,8	1 869,6	97,5	2011,4	104,9	107,6	
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	648,7	745,8	115,0	847,7	130,7	113,7	Увеличение количества объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	1 269,1	1 123,8	88,6	1163,7	91,7	103,6	Снижение уплаты авансовых платежей от юридических лиц в 2021 году и увеличение льгот по физическим лицам
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 11 00000 00 0000 000	638,1	896,7	140,5	970,7	152,1	108,3	
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 05000 00 0000 120	458,1	716,7	156,5	789,0	172,2	110,1	Увеличение кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов (распоряжение министерства имущественных отношений и инвестиционной политики Кировской области от 23.11.2020 № 1245)
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 11 09000 00 0000 120	180,0	180,0	100,0	181,7	100,9	100,9	

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 14 00000 00 0000 000	0,0	373,5	#ДЕЛ/0!	373,6	#ДЕЛ/0!	100,0	
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	1 14 06000 00 0000 430	0,0	373,5	#ДЕЛ/0!	373,6	#ДЕЛ/0!	100,0	Продажа земельного участка в 2021 году, первоначально сумма не прогнозировалась
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ	1 16 00000 00 0000 000	36,0	22,7	63,1	23,3	64,7	102,6	
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	1 16 01000 01 0000 140	36,0	22,7	63,1	23,3	64,7	102,6	Фактическое поступление средств
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 17 00000 00 0000 000	348,8	1 428,5	409,5	1455,4	417,3	101,9	
Прочие неналоговые доходы	1 17 05000 00 0000 180	348,8	455,5	130,6	482,4	138,3	105,9	Первоначально сумма от сдачи металлолома не прогнозировалась
Инициативные платежи	1 17 15000 00 0000 150	0,0	973,0	#ДЕЛ/0!	973,0	#ДЕЛ/0!	100,0	
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	2 972,1	9 907,6	333,4	9 362,1	315,0	94,5	
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ	2 02 00000 00 0000 150	2 972,1	9 880,9	332,5	9335,4	314,1	94,5	
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 02 20000 00 0000 150	2 745,0	6 603,9	240,6	6256,6	227,9	94,7	Объем субсидии уточнен в соответствии с решением Пижанской районной Думы "О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" и закона Кировской области "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	227,1	231,1	101,8	231,1	101,8	100,0	
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	0,0	3 045,9	#ДЕЛ/0!	2847,7	#ДЕЛ/0!	93,5	Объем межбюджетных трансфертов уточнен в соответствии с решением Пижанской районной Думы "О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ	2 04 00000 00 0000 000	0,0	26,7	#ДЕЛ/0!	26,7	#ДЕЛ/0!	100,0	
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений	2 04 05000 13 0000 150	0,0	26,7	#ДЕЛ/0!	26,7	#ДЕЛ/0!	100,0	Уточнено софинансирование средств от спонсоров по государственной программе "Комплексное развитие сельских территорий"